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EESSÕNA 

Käesoleva dokumendi (EN 13231-3:2006) on koostanud CENi tehniline komitee CEN/TC 256 “Raudteealased 
rakendused”, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2006. a novembriks ning sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2006. a novembriks. 

See standard kuulub standardisarja EN 13231 “Raudteealased rakendused – Rööbastee – Tööde 
vastuvõtmine”, mis koosneb järgmistest osadest: 

⎯ Osa 1: Tööd ballastiga pealisehitisel. Raudtee rada 

⎯ Osa 2: Tööd ballastiga pealisehitisel. Pöörmed ja ristmed 

⎯ Osa 3: Rööbaste lihvimis-, freesimis- ja hööveldamistööde vastuvõtmine 

CENi/CENELECi sisereeglite järgi peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolevas dokumendis on kehtestatud tehnilised nõuded ja vajalikud mõõtmised raudteerööbaste, sealhulgas 
pöörmete ja ristmete reprofileeritavate osade piki- ja põikreprofileerimistööde vastuvõtmiseks. 

Vastuvõetavuse liigitamiseks on antud kaks pikiprofiili ja kolm põikprofiili kvaliteediklassi. 

Käesolev dokument sisaldab ka teavet mõõtmiseks kasutatavate võrdlusmõõtevahendite vastavuse tõendamise 
ning muude mõõtevahendite sobivuse tõendamise kohta. 

Standard on kohaldatav 40 kg/m ja suurema massiga laiatallaliste raudteerööbaste suhtes. 

Vastuvõtudokumendi näide on antud lisas C. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN ISO 3274, Geometrical product specifications (GPS) – Surface texture: Profile method – Nominal 
characteristics of contact (stylus) instruments (ISO 3274:1996) 

EN ISO 4287, Geometrical product specifications (GPS) – Surface texture: Profile method – Terms, definitions 
and surface texture parameters (ISO 4287:1997) 

EN ISO 4288, Geometrical product specifications (GPS) – Surface texture: Profile method – Rules and 
procedures for the assessment of surface texture (ISO 4288:1996) 

EN ISO 11562:1997, Geometrical product specifications (GPS) – Surface texture: Profile method – Metrological 
characteristics of phase correct filters (ISO 11562:1996) 

ISO 3611, Micrometer callipers for external measurement 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

3.1 
rööpa kaldenurk (angle of inclination of rail) 
rööpa nimikaldenurk, millele vastavalt rööbas paigaldatakse, langusega rööbastee keskjoone suunas (vt joonist 
1(b)), näiteks 0° (vertikaalsed rööpad), 2,86° (kalle 1:20 ), 1,91° (kalle 1:30) jne 

MÄRKUS Välisrööpa kõrgenduseta (põikkaldeta) rööbastee rööpa kaldenurk on võrdne vertikaali ja rööpa ristlõike 
keskjoone vahelise nurgaga. 

3.2 
sobiv mõõtevahend (approved instrument) 
piki- või põikprofiili mõõtmise mõõtevahend, mille kasutamine on põhjendatud selle ja võrdlusmõõtevahendi 
omaduste korrelatsiooniga vastavalt töövõtja ja kliendi vahelisele kokkuleppele (näide on antud lisas B) 

3.3 
tunnusnihe (characteristic length) 
lihvkivi ühe pöörde ajal läbitava rööpalõigu pikkus 
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